
CD-/DVD-Pressung     CD-R-/DVD-R-Brennservice     Video-Duplikation     Schnitt

VIDEOTRANSFER

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

Aktion
„Rettet 
die Videos“

Sicherung von Videoaufnahmen

Retten Sie Ihre professionellen und privaten Videos in die digitale Zukunft!
Bei Ihnen haben sich Videotheken mit Ihren persönlichen Aufnahmen angesammelt – und das eventuell  
in verschiedenen Video- und Kassettenformaten? Dann helfen wir Ihnen gern diese kostbaren  
Erinnerungen auf ein modernes System zu retten. Wir verwenden zur Digitalisierung Ihrer Bänder  
professionelle Hard- und Software, z. B. von Sony, Panasonic, Blackmagic oder Grass Valley.  
Sie erhalten Ihre Videos auf DVD, als AVI-/MOV-/AVI MJPEG 4:2:2-Datei zur weiteren Bearbeitung 
oder als MP4-Datei für Ihren Mediaplayer.

Videotransfer (Digitalisierung)

Extras
•	 Titeleinblendung, Videoschnitt, Labeldruck, Covergestaltung, Verpackung	 Preis auf Anfrage 
•	 Festplatte, USB-Stick, M-Disc oder Blue-Ray – auch bei uns erhältlich	 Preis auf Anfrage

Videoformat 	 Datenausgabe	 1 bis 9 Bänder	 ab 10 Bänder

VHS / Video-8 / HI-8 / 
DV / DVCAM / HDV

VHS / Video-8 / HI-8 / 
DV / DVCAM / HDV

Betacam-SP / U-matic /
Digital-Betacam / IMX

Video-DVD  
inkl. DVD-Slimbox

AVI-/MOV-Datei*  
+ MP4-Datei*

AVI MJPEG 4:2:2*

je 14,90 ¶ 
(EASYCOPY-Verfahren)

je 17,85 ¶

je 35,70 ¶ 
(Blackmagic Hardware)

je 11,90 ¶ 
(EASYCOPY-Verfahren)

je 14,90 ¶

je 29,75 ¶ 
(Blackmagic Hardware)

DIGITALISIEREN

Alle Preise inkl. MwSt.* inkl. Speicherung auf Ihren Datenträger (Festplatte / USB-Stick) 

✘ keine Auftragspauschale 
✘ keine versteckten Zuschläge
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Aktion  
„Rettet  
den Film“!

Sicherung von Schmalfilmen

FILMTRANSFER

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

DIGITALISIEREN

Retten Sie Ihre Normal-8- und Super-8(HD)-Filme in die digitale Zukunft!
Centric bietet den sicheren Transfer Ihrer Original-Filme auf digitale Medien. Ihre Filme werden rückseitig  
von einem LED-Panel durchleuchtet und direkt mit einer HD-Kamera abgetastet. Die Aufzeichnung erfolgt  
mit unserer professionellen Hard- und Software. So erhalten Sie Ihren Film auf DVD mit individueller 
Menüführung, als AVI-/MOV-Datei zur weiteren Bearbeitung oder als MP4-Datei für Ihren Mediaplayer. 

Filmtransfer (Digitalisierung) inkl. Überprüfung / Reparatur von Klebestellen

Datenausgabe inkl. Speicherung auf Ihren Datenträger (Festplatte / USB-Stick)

Extras
•	 Titeleinblendung, Filmschnitt, Labeldruck, Covergestaltung, Verpackungen	 Preis auf Anfrage 
•	 Festplatte, USB-Stick, M-Disc oder Blue-Ray – auch bei uns erhältlich	 Preis auf Anfrage

Filmlänge / Preis pro m	 0 -199 m	 200 - 499 m	 ab 500 m

Normal-8 / Super-8	 0,48 ¶	 0,42 ¶	 0,36 ¶

Super-8 in HD	 0,63 ¶	 0,57 ¶	 0,51 ¶

Filmlänge / pauschal	 0 -199 m	 200 - 499 m	 ab 500 m

AVI- oder MOV-Datei	 inkl.	 inkl.	 inkl.

MP4-Datei	 11,90 ¶	 17,85 ¶	 23,80 ¶

Speichern der Dateien auf Video-DVD bis max. 360 m (ca. 80 Min.) je DVD 16,66 ¶

Alle Preise inkl. MwSt.

Alle Preise inkl. MwSt.

✘ keine Auftragspauschale 
✘ keine versteckten Zuschläge
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AUDIOTRANSFER

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

Aktion
„Rettet 
die Tonaufnahmen“

Sicherung von Tonaufnahmen

Retten Sie Ihre Tonaufnahmen in die digitale Zukunft!
Haben Sie Zuhause noch alte Tonbänder und/oder Musikkassetten? Möchten Sie diese gerne wieder 
hören oder sogar bearbeiten? Dann lassen Sie Ihre Bänder schnell digitalisieren, bevor die Qualität 
Ihrer kostbaren Aufnahmen nachlässt. 

Wir digitalisieren Ihre Tonbänder und Kassetten mit unserer professionellen Hard- und Software und  
sichern Ihre Aufnahmen persönlich auf AudioCD oder als MP3- / WAV-Datei. Die Dateien stellen wir 
Ihnen auch gerne Online zur Verfügung – sprechen Sie uns einfach an.

Tonbänder und Kassetten (Digitalisierung) inkl. Speicherung auf Ihren Datenträger (Festplatte / USB-Stick)

Extras
•	 Audioschnitt, Labeldruck, Covergestaltung, Verpackungen	 Preis auf Anfrage 
•	 Festplatte, USB-Stick, M-Disc oder Blue-Ray – auch bei uns erhältlich	 Preis auf Anfrage

Und was ist mit Ihren Video- oder Schmalfilmaufnahmen?  
Wir digitalisieren fast alle Systeme. Rufen Sie uns an!  

DIGITALISIEREN

✘ keine Auftragspauschale 
✘ keine versteckten Zuschläge

Tonformat  als MP3- / WAV-Datei Speicherung auf AudioCD

AudioDAT / Tonband /
Musikkassette (MC) 

je 14,90 ¶ je 17,85 ¶ 

Alle Preise inkl. MwSt.
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Aktion „Rettet die Dias“

Sicherung von Kleinbilddias

Retten Sie Ihre persönlichen Erinnerungen in die digitale Zukunft!
Centric bietet die professionelle Digitalisierung Ihrer Kleinbilddias. Unsere Fachleute scannen Ihre Dias 
persönlich und vertraulich, gern auch mit individuellen Optimierungen.

Unsere Leistung: 
•	 Professionelle Dia-Abtastung, Digitalisierung und Speicherung
•	 Staub- und Kratzer-Entfernung mit Magic-Touch (hardwarebasiert) 
•	 Automatische Farbverbesserung mit Auto Color (Helligkeit, Sättigung, Kontrast)

Dia-Scan (JPG-Format) inkl. 1 DVD-R-Rohling und Slimcase-Verpackung

Extras
•	 Sicherung im TIF-Format 	 Preis pro Dia 	 +    0,10 “
•	 Aufpreis für Vollglasrahmen inkl. Reinigung 	 Preis pro Dia 	 +    0,20 “
•	 Reinigung bei starker Verschmutzung	 Preis pro Dia 	 +    0,15 “
•	 Dia-Neurahmung inkl. CS-Rahmen 	 Preis pro Dia 	 +    0,45 “
•	 Speicherung auf M-Disc (4,7 GB) 	 Preis pro M-Disc 	 + 11,90 “ 

•	 Festplatte, USB-Stick oder Blue-Ray – bei uns erhältlich	 Preis auf Anfrage

KB-DIA-SCANS

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

Alle Preise inkl. MwSt.Stückzahlen unter 30 werden pauschal mit 17,85 “ berechnet. Höhere Stückzahlen auf Anfrage.

Standard	 ca. 1.000 dpi

Profi	 ca. 2.500 dpi

Premium	 ca. 5.000 dpi

0,55 ¶

0,65 ¶

0,75 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

0,70 ¶

0,45 ¶

0,55 ¶

0,65 ¶

0,42 ¶

0,52 ¶

0,62 ¶

0,40 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

Scan / Preis pro Dia		  ab 30	 ab 50	 ab 100 	 ab 300	 ab 500
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Sicherung von Foto-Negativen

FOTONEGATIV-SCANS

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

Aktion „Rettet die Negative“

Retten Sie Ihre Foto-Negative in guter Qualität in die Digitale Zukunft!
Centric bietet die professionelle Digitalisierung Ihrer Foto-Negative. Unsere Fachleute scannen Ihre Negative 
persönlich und vertraulich, gern auch mit individuellen Optimierungen. 

Unsere Leistung
•	 Verringerung von Störungen und Bildrauschen durch Zweifach-Scan; Speicherung im JPG-Format 
•	 Staub- und Kratzerkorrektur der Farbnegative (ICE: Image Correction & Enhancement)  
•	 Filmkornglättung bei hochauflösendem Premium-Scan (GEM: Grain Equalization & Management) 
•	 Reinigung der Negative mit Druckluft (s/w-Negative zusätzlich mit einem Antistatiktuch)
	 und Entfernung von Papierstreifen

Negativ-Scan im Kleinbildformat (24 x 36 mm) Filmstreifen mit mindestens 3 Bildern

 

Extras
•	 Sicherung im TIF-Format 	 Preis pro Bild 	 + 0,10 “
•	 Manuelle Bildbearbeitung (Photoshop) 	 Preis auf Anfrage
•	 Scans von Einzelbild-Negativen 	 Preis auf Anfrage
•	 Festplatte, USB-Stick, M-Disc oder Blue-Ray – bei uns erhältlich  	 Preis auf Anfrage

Alle Preise inkl. MwSt.Stückzahlen unter 30 werden pauschal mit 17,85 “ berechnet. Höhere Stückzahlen auf Anfrage.

Standard	 ca. 1.300 dpi

Profi	 ca. 2.400 dpi

Premium	 ca. 3.700 dpi

0,55 ¶

0,65 ¶

0,75 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

0,70 ¶

0,45 ¶

0,55 ¶

0,65 ¶

0,42 ¶

0,52 ¶

0,62 ¶

0,40 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

Scan / Preis pro Bild		  ab 30	 ab 50	 ab 100 	 ab 300	 ab 500
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Sicherung von Fotos

Retten Sie Ihre Fotos in guter Qualität in die digitale Zukunft!
Warten Sie nicht, bis Ihre Fotoabzüge und die damit verbundenen Erinnerungen verblassen. Lassen Sie Ihre  
Fotos schnell digitalisieren! Unsere Fachleute scannen sie persönlich und vertraulich an unserem professio-
nellen Scanner, der automatisch und effektiv kleine Kratzer und Staubpartikel retuschiert. Ihre Foto-Dateien 
stellen wir Ihnen auf CD, DVD oder Ihrem USB-Stick/Festplatte zur Verfügung. Sie besitzen keinen passenden 
Datenträger? Dann haben wir bestimmt den Richtigen für Sie, oder wir schicken Ihre Daten einfach Online.

Professionelle Fotoabtastung automatische Farbkorrektur möglich (inkl.)

Extras
•	 Sicherung im TIF-Format 	 Preis pro Bild	 + 0,10 “
•	 Manuelle Bildbearbeitung (Photoshop) 	 Preis auf Anfrage
•	 Festplatte, USB-Stick, M-Disc oder Blue-Ray – bei uns erhältlich 	 Preis auf Anfrage

FOTO-SCANS

Centric · Gärtnerstraße 111, 20253 Hamburg · Tel. 040 432167-0, Fax 040 432167-29 · www.centric.de · centric@centric.de

Standard bis 13 x 18 cm
mit 300 dpi

Standard bis 21 x 30 cm
mit 300 dpi

Profi bis 13 x 18 cm
mit 600 dpi

Profi bis 21 x 30 cm
mit 600 dpi

0,55 ¶

0,65 ¶

0,75 ¶

0,85 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

0,70 ¶

0,80 ¶

0,45 ¶

0,55 ¶

0,65 ¶

0,75 ¶

0,42 ¶

0,52 ¶

0,62 ¶

0,72 ¶

0,40 ¶

0,50 ¶

0,60 ¶

0,70 ¶

Scan / Preis pro Bild		  ab 30	 ab 50	 ab 100 	 ab 300	 ab 500

Aktion  
„Rettet  
die Fotos“!

Alle Preise inkl. MwSt.Stückzahlen unter 30 werden pauschal mit 17,85 “ berechnet. Höhere Stückzahlen auf Anfrage.
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